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Plats och tid Teams-möte, kl. 08:00-10:05 
  
Politiker Mikaela Waltersson (M) (ordförande) (Region Halland) 

Ronny Löfquist (S) (vice ordförande) (Hylte kommun) 
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Jeanette Qvist (S) (Varbergs kommun) 
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Caroline Holmkvist (Polismyndigheten) p. 1 
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Erik Hansson (Verksamhetschef) p. 3 
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Ärenden 
1 Tema Välfärdsbrott (bedrägeriroteln/polisen medverkar) 
2 Informationsdriven vård 
3 Västlänken (Information) 
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1. Tema Välfärdsbrott (bedrägeriroteln/polisen medverkar) 
 
Ärendet 

Information/dialog om välfärdsbrott i Västsverige och Halland. Generella och lokala 
parametrar kommer att tas upp. 

Anteckningar 

Polisen/bedrägerisektionen informerade om bidragsbrott med mera. Penningtvätt och 
telefonbedrägeri är de mest relevanta brotten nu. Siffror för 2023 visades. 
Bedrägerier är en av de största inkomstkällorna för de kriminella nätverken. 

Polisens strategiska verksamhetsplan 2020–2024 med långsiktiga mål och delmål 
”Bekämpa den kriminella ekonomin” togs upp. Brottsförebyggande del, kontakt med 
bland annat skolor, pensionärer och banker lyftes. 14 utredare jobbar i Halland, även 
medverkan i större utredningar i Europol sker. Ärenden kommer oftast in via A-kassa 
och Försäkringskassan.  
Antal ärenden bidragsbrott (samtliga, mot kommun och nedlagda mot kommun) 
redovisades kommunvis. Delvis används förundersökningsbegränsning.  
 
Felaktiga utbetalningar av bistånd är mest vanligt. 
Ärenden anmälda från kommuner är få – varför?  
 
Samverkan mellan polisen och kommuner togs upp – hur kan man hjälpa varandra?  
Polisen påtalade att man ser att begränsa inflödet är viktigast. Andra viktiga delar är 
att kvalitetssäkra underlag och att upptäcka andra brott.  
Polisen uppmanade kommuner att anmäla penningtvätt när sådan upptäcks.  
En reflektion: få bidragsbrott anmäls från kommunernas sida, varför?  
 
Dialog. Kommuner kommenterade att det är få anmälda brott; det måste finnas ett 
stort mörkertal. Hur ska kommuner leta? Kommuner behöver tipps om arbetssätt. 
 
Dialog behöver öka. Kommunernas egna kontrollsystem är viktiga. Kontrollera först, 
utbetala sedan. 
 
Best practice, lära från andra kommuner, lyftes som en väg framåt. 
 
Länsstyrelsen kommenterade att Halland har fördelen att man är mindre drabbat än 
andra regioner. Det skulle behövas ett forum med myndigheter, kommuner och 
region och därigenom skapa tydliga kontaktpunkter. 
 
Bland annat lyftes följande andra punkter under samtalet:  
Terminologi - viktigt att prata om bidragsbrott framöver och inte bara bidragsfusk. 
Det behövs mer dialog på handläggarnivå (Polisen och kommuner). 
Utbetalningsmyndigheten – det är mycket viktigt att kommuner är med där. Önskvärt 
att Länsstyrelsen tar med sig detta.  
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Summering: Dialog om brottsförebyggande arbete behöver förstärkas. Eventuellt ska 
KRF få ytterligare en längre föredragning om bedrägeri framöver. 
 
Bildspel mejlas ut.  
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2. Informationsdriven vård 
 
Ärendet 

Ett informationspass/dialog om informationsdriven vård. 

Anteckningar 

Region Halland informerade om arbetet med informationsdriven vård/sammanhållna 
vård- och omsorgsförlopp. 

Bland annat togs upp: 

- Kort om informationsdriven vård 

- Nära vård – sammanhållna vård och omsorgsförlopp 

- Forskningsansats – godkänd etikansökan 

- Exempel från Kronoberg – Ljungby 

- Vad kan vi göra i Halland 

Region Halland har jobbat länge med digitalisering i vården, även tillsammans med 
kommuner, innebärande att nyttiggöra data som digitalisering genererar dagligen. 
Exempel från 2016 togs upp – många aktörer, samband och beroenden i hela 
vårdprocessen. Förflyttning, ”from silos to system”. 

Informationsdriven vård är att bedriva och utveckla vården så faktabaserat och 
patientcentrerat som möjligt genom att systematiskt nyttiggöra all den data som finns 
– i egen verksamhet och över organisations- och ämnesgränser.  

Detta görs med stöd av enkla och mer avancerade verktyg, som till exempel AI-
baserade metoder. Syftet med informationsdriven vård är att uppnå en ökad effekt av 
vårdens insatser, både som system och i det individuella patientmötet. 

Detta är önskvärt och nödvändigt även med tanke på den demografiska 
utvecklingen/kompetensförsörjningen.  

Vårdkedjan och framgångsfaktorer för den nära vården belystes.  

Genomsnittlig vårdkonsumtion. Kostnader för kommuner och regioner ökar samtidigt; 
kan man fördröja försämring sparar alla aktörer pengar. Det handlar om stora 
resurser, i huvudsak personalresurser. 

Flöden inom primärvården - AI hjälper oss att förstå komplexa mönstren. Exempel 
psykisk ohälsa och fall som stora risker att en patient går över till högvårdkonsument. 
Detta gör att vi kan jobba med prevention på ett helt annat sätt.  
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Region Halland arbetar mycket med detta och vill jobba proaktivt och använda våra 
resurser på ett smart sätt. I grunden handlar det om att bli faktabaserat.  

Om inte datan är redo för avancerad analys och AI är inte organisationen redo.  

Underliggande infrastruktur som lagstiftning, standard, lagring är grundförutsättningar 
för att våra organisationer/verksamheter ska kunna bli mer informationsdrivna. Här 
finns fortfarande brister. SKR:s 10-punktslistan kring vad som behöver göras lyftes.  

Ordförande summerade att man har kommit långt i samarbetet och att det kommer 
att fortsätta. Utvecklingen inom området sker snabb, viktigt att KRF får informationer.  
 
Bildspel mejlas ut.  
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3. Västlänken (Information) 
 
 
Aktuellt om Västlänken. Ökade kostnader enligt kvartalsrapport.  
Landshövding VGR är nu med som medlare. 
 


	Ärenden

